
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Větrolam L9 v k.ú. Středokluky“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem projektu je založení větrolamu L9 v lokalitě Na Blivankách v k.ú. Středokluky 
jako opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí na základě schváleného plánu 
společných zařízení KoPÚ Středokluky. 
 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.139b/23KL139b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Kladno 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Alena Burešová, IČO 68268912,  

Pecínovská 79, 271 01 Nové Strašecí 
DODAVATEL: OK GARDEN s.r.o., IČO 27571297, Sládkovičova 1233/21, 142 00 Praha 4 
MÍSTO REALIZACE: okres Praha-západ, obec Středokluky, katastrální území Středokluky 
CELKOVÉ VÝDAJE: 469 846,85 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 223 404,73 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 3. 7. 2023 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: Výsadba do 15. 11. 2023, následná péče do 15. 11. 2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  

V rámci projektu bude založen nový větrolam L9 jako ekosystém ke zvýšení půdoochranné funkce, k podpoře výskytu 

původních dřevinných společenstev a k posílení ekologické hodnoty krajiny. Nový ekologický prvek vznikne na 

úzkém pozemku se stávající suchou strouhou a ruderálním bylinným porostem.  

Větrolam L9 bude založen v lokalitě Na Blivankách na pozemku parc. č. 1009 v k.ú. Středokluky o velikosti 2598 m2, 

který je ve vlastnictví obce Středokluky. V rámci realizace je navrženo vysázení celkem 38 ks stromů, a to převážně 

ovocných (švestky, slívy, třešně, jabloně) doplněných o výsadbu javorů. 

Navržená koncepce řešení větrolamu bude splňovat několik funkcí. Kromě protierozní ochrany bude zároveň 

vymezovat majetkoprávní vztahy v krajině díky hraničním stromům i celkovému liniovému uskupení. Větrolam bude 

přínosem pro posílení ekologické stability místa a bude vytvářet další přírodní vazby v návaznosti na nivu Dolanského 

potoka. Výhledově při zapojení stromového a keřového patra dojde k výškové stratifikaci porostů a pohledovému 

zdůraznění zajímavé linie v krajině. Výsadbami tak bude posílena mj. estetická hodnota vnímaného obrazu.  



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STAV PO REALIZACI (dokončení výsadby): 

 


